

2022년 3월말 기준 사업보고서

2022년 1월 1일 부터
2022년 3월 31일 까지

<지역농업협동조합>

농업협동조합법 제65조, 지역농업협동조합정관례 제140조의2의 규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

<지역축산업협동조합>

농업협동조합법 제65조 및 제107조, 지역축산업협동조합정관례 제140조의2의 규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

<품목별·업종별협동조합>

농업협동조합법 제65조 및 제112조, 품목별·업종별협동조합정관례 제138조의2의 규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

2022년 4월

당진축산업협동조합

조합장 김창수



목 차

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

나. 이사회

2. 사무소 및 인원 현황

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

2. 경제(유통)사업

3. 신용(금융)사업

4. 기타사업

III. 주요사업 추진 실적

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

2. 손익계산서

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

개최일자	참석인원	주요 의결사항
2022.01.28.	56	1) 2021년도 결산보고서 및 이익잉여금 처분(안) 의결의 건 2) 조합원이 아닌 이사(사외이사) 선거의 건

나. 이사회

개최일자	참석인원	주요 의결사항
2022.01.20.	10	1) 농축협 인사·급여관련 제규정(모범안) 개정 의결의 건 2) 2022년도 차입금 최고 한도 책정(안) 의결의 건 3) 2021년도 결산보고서 및 이익잉여금 처분(안) 심의의 건 4) 업무용부동산(당진지점) 매각금액 인하결정(안) 의결의 건 5) 외부출자(안) 의결의 건 6) 2021년도 결산 이용고배당 대상 결정 의결의 건
2022.02.17.	10	1) 간부직원 임명 의결의 건 2) 2022년도 고정자산 취득을 위한 사업계획 변경(안) 의결의 건
2022.03.29.	10	1) 신규조합원 가입 및 양·수양도, 탈퇴신청 의결의 건 2) 2022년도 고정자산 취득을 위한 사업계획 변경(안) 의결의 건 3) 사료사업활성화 지원자금(이자수익) 예산변경(안) 의결의 건

2. 사무소 및 인원 현황

가. 사무소 현황

사무소명	주 소	대표전화번호
본점(주사무소)	충남 당진시 아미로 833	350-5505
배합사료공장	충남 당진시 무수동 7길 42	350-5544
축산사업단	충남 당진시 무수동 7길 42	350-5555
동물병원	충남 당진시 아미로 833	350-5567
금융본점	충남 당진시 아미로 833	350-5523
신합덕지점	충남 당진시 합덕읍 교동1길 17	350-5610
채운지점	충남 당진시 백암로 221	350-5620
신평지점	충남 당진시 신평면 거산3거리길 27	350-5640
송악지점	충남 당진시 송악읍 반촌로 83-5	350-5650
송산지점	충남 당진시 송산면 상거중앙길 63	350-5660
원당지점	충남 당진시 원당로 77	350-5670
당진지점	충남 당진시 당진중앙2로 54	350-5690
하나로마트 본부	충남 당진시 아미로 833	350-5588
하나로마트(합덕점)	충남 당진시 합덕읍 버그내2길 128-25	350-5680
미생물사업장	충남 당진시 신평면 덕평로 1280-12	363-9671

나. 인원 현황

[임원]									
구분	임원				감사	소계	대의원	합계	비고
	조합장	이 상임	사 비상임						
현원	1	1	8		2	12	54	66	

[직원]									
M급	3급	4급	5급	6급	기능	생업	업무직	비정규직	계
5	13	13	65	2	18	4	1	29	150

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

1) 실익지원 사업

- 초음파측정 : 2농가(9두) 암소:9두 거세우:0
- 헬퍼사업 : 2농가
- 굴삭기 지원 : 1농가 100천원지원.(10농가)
- 거세지원 : 유·무혈거세: 21,020천원, 104농가 1,558두
- 송아지 경매시장 경매내역 (1월~3월, 7회)
암 447두, 평균가 2,648천원, 수 785두 평균가 3,314천원, 유찰 33두

2) 공동방제단 소득 지원

- 소규모 농가 소득지원 : 연 24회(697농가)
(소, 사슴, 염소 10두 미만, 돼지 500두 미만, 닭 500수 이상 3,000수 미만, 오리 2,000수 미만 농가)
- 밀집사육지역 진출입로 특별기간 매일소득
- 특별소득: 배합사료공장, 경매시장(주2회), 아프리카돼지열병 양돈농가, 철새도래지, 인근양계농가
- 해외여행농가 중점관리: KAHIS수시로 확인 1주일 내로 소득
- 2022년 당진지역 소득 목표 및 달성: 목표 13,776회(농가당 월 2회)

2. 경제(유통)사업

1) 배합사료공장

- 배합사료(제품) 판매량은 연간 110,000톤 판매계획
 - 3월말 25,440톤 판매로 계획대비 23% 달성
 - 전년동기 25,438톤 대비 100% 증가
- 가공사업실적은 연간 39,890백만원으로 계획
 - 3월말 12,369백만원으로 계획대비 31%달성
 - 전년동기 9,817백만원 대비 126% 증가
- 배합사료 이용농가 지원내역
 - 월 제품매출 20톤 이상 농가 사료매출액의 3%장려금 지원
 - 일정규모이상의 벌크 이용농가 벌크통 무료설치(사료이용조건)
 - 농가 사료구매자금 전수금 입금분 이자보전 실시예정(이사회 의결후)

2) 생축장

- 우사 2동, 비육후기(거세) 0두

3) 유통 출하실적 : 한·육우 899두, 돼지 2,932두

4) 조사료

- 옥수수 : 23.2ha, 총채벼 : 84.5ha, 합 계 : 107.7ha

5) 미생물사업소

- 미생물제품 농가판매가격
액상-라이브프로B, L: 1,000원/ℓ, 라이브크린: 3,000원/ℓ (부속축진제 지원사업)
분말-라이브프로M: 1,500원/kg, 라이브프로DM : 2,000원/kg(환경개선제 지원사업)
- 미생물제품 판매 현황(2022년 3월 31일 기준) 액상 : 18톤, 분말: 37톤

6) 하나로마트 행사 내역

가) 일자별 행사 - 주택가에서 벗어나 있는 만큼 객수 늘리기에 주안점을 두고
일자별 행사를 추진 중

- 1) 화요일 : 한우 먹는날 (17년 12월 12일 시작) - 한우고기를 부위별로 화요일에 세일(3~4품목 할인) 30대 고객 유입을 위해 이유식 부위인 안심 세일 활용.
- 2) 수요일 : 수요일 밴드데이 (18년 4월 11일 시작) - 문자비용 절감과 시각적 홍보를 위해 개설한 밴드를 통해 밴드고객에게 더 할인해주는 이벤트 (10여 품목 추가 할인, 효과 3월말기준 밴드회원 약 5,300명, 1일 밴드 검색회원 약850명, 문자발송의 보완역할을 하고 있음)
- 3) 목요일 : 목요일장터 (17년 4월 27일 시작) - 고객 방문이 적은 목요일 오전시간의 매출증대 방안으로 2시간동안의 할인행사(50여품목 할인, 평일 시간당 80명/2~3백만원 vs 목요일 시간당 165명/5~6백만원 효과)
- 4) 금요일 : 금요일 타임세일 (18년 10월 26일 시작) - 금요일 저녁 6시 가장 고객이 많이 방문하는 시간을 이용하여 매출증대를 도모하고 목요일장터를 이용 할 수 없는 직장인들의 불만을 해소하고자 항상 노력 중에 있습니다.
- 5) 금토일 : 즐거운 주말장터 - 주말을 이용하여 가장 인기 있는 상품들을 좀더 저렴하게 하여 내점유도

나) 밴드 공동구매 실시(2020년 3월 17일 첫 번째 공동구매시작)

- 밴드에 상품 고시후 댓글을 통해 상품주문후 수령
- 주 문: 목,금,토,일 상품게시후 댓글로 주문
- 상품수령: 다음주 수,목,금에 수령

다) 온라인쇼핑몰 오픈(2021년 5월 2일)

- 1) 배송권역: 당진1동,2동,3동
- 2) 무료배송금액 : 4만원이상 구매고객

라) 특정일 기념행사 진행

예시) 3.1절, 어버이날, 어린이날, 복날 등 의미 있는 날에 맞추어 과격할인행사, 증정행사 등 진행

마) 시즌별로 상, 하반기 고객할인행사 진행 - 기획판촉행사 장려금으로 사은품지급

예시) 2021년 상반기- 개점행사, 하반기 - 3,6,9쿠폰 증정행사

3. 신용(금융)사업

1) 신용사업 현황

- 상호금융예수금(평잔)
 - 계획(348,454백만원), 실적(340,788백만원)으로 계획대비 97.80%달성
- 상호금융대출금(평잔)
 - 계획(269,017백만원), 실적(241,988백만원)으로 계획대비 89.95%달성
- 보험료
 - 계획(4,931백만원), 실적(1,421백만원)으로 계획대비 28.82%달성
- 기타사항
 - 7월1일 모바일전용 "주머니금리쇼핑예금" 판매 개시
(우대조건 충족시 최고 1.0% 우대이율)
 - 2022 새봄담은예금 판매 개시(500만원이상 정기예탁)
(2022.05.31.(화)까지 한시판매-행운 이벤트 행사중)

Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원, %)

구 분	연간계획 (A)	'22년 3월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비		
					증 감	성장률	
경제사업	145,523	34,076	23.42	32,862	1,214	3.7	
판 매	52,979	12,615	23.81	14,325	-1,710	-11.94	
구 매	10,707	2,275	21.25	2,002	253	13.64	
마 트	31,496	7,063	22.43	6,674	389	5.84	
가 공	47,433	11,914	25.12	9,446	2,468	26.13	
기 타	2,908	210	0.34	415	-205	-49.40	
상호금융 예수금	잔액	363,270	340,194	93.65	313,133	27,061	8.64
	평잔	348,454	340,788	97.80	311,722	29,066	9.32
상호금융 대출금	잔액	277,564	240,772	86.74	235,075	5,697	2.42
	평잔	269,017	241,988	89.95	233,090	8,898	3.82
보험료	4,931	1,421	31.83	1,419	2	0.18	

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

(단위 : 백만원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
I .유동자산	21,322	I .유동부채	49,178
현금	3,249	외상매입금	8,621
외상매출금	6,747	단기차입금	30,890
재고,생물자산	5,009	기타유동부채	9,667
기타유동자산	6,318	II .금융업예수금	340,194
II .금융업예치금	98,488	III .금융업차입금	17,221
III .금융업대출채권*	251,340	IV .보험(공제), 농작물보험부채	
IV .보험(공제), 농작물보험자산		V .비유동부채	1,184
V .비유동자산	59,304	장기차입금	42
투자자산	15,276	기타비유동부채	1,142
유형자산	41,415	부채 합계	407,778
무형자산	142	I .출자금	10,181
기타비유동자산	2,471	II .자본잉여금	4,036
		III .자본조정	
		IV .기타포괄손익누계액	
		V .이익잉여금	8,458
		자본 합계	22,676
자산 총계	430,454	부채와 자본 총계	430,454

※ 금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 계수임

※ 백만원 단위 반올림으로 합계가 불일치할 수 있음

2. 손익계산서

(단위 : 백만원)

구 분	'21년 3월말 (A)	'22년 3월말 (B)	증 감 (B-A)
영업수익	21,063	24,679	3,616
영업비용	17,698	20,255	2,557
매출총이익	3,365	4,425	1,060
신용사업	1296	2200	904
경제사업	2069	2224	155
판매비와관리비	3,658	4,299	641
영업손익	-292	125	417
교육지원사업준비	231	152	-79
영업외손익	58	147	89
법인세차감전손익	-466	120	586
법인세비용			
당기순손익	-466	120	586